СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
П Р О Т О К О Л
постоянной комиссии по научно-производственному
развитию и предпринимательству

	23.12.2020
	г. Новосибирск
	№ 8

	Председательствующий
	:
	Любавский А. В.

	Присутствовали
	:
	Горшков П. А., Бондаренко С. В., Тарасов А. В., Люмин В. И., Лебедев Е. В., Картавин А. В., Шалимова Е. В., Константинова И. И.

	Секретарь
	:
	Иванова В. Е.

	Отсутствовали
	:
	Андреев Г. А. (производственная необходимость), Бурмистров А. С. (производственная необходимость), Чернышев П. А. (командировка)

	Приглашенные
	:
	список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы потребительского рынка города Новосибирска» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.11.2016 № 5299

Любавский А. В. – Уважаемые коллеги, прошу голосовать кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?
«За» – «Единогласно» (Любавский А. В., Горшков П. А., Бондаренко С. В., Тарасов А. В., Люмин В. И., Лебедев Е. В., Картавин А. В., Константинова И. И.).
«Против» – 0
«Воздержались» – 0

Любавский А. В. – Кто за принятие повестки дня в целом?
«За»  – 8 чел. (Любавский А. В., Горшков П. А., Бондаренко С. В., Тарасов А. В., Люмин В. И., Лебедев Е. В., Картавин А. В., Константинова И. И.).
«Против» – 0
«Воздержались» – 0
Повестка принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:
Витухин В. Г. – Проинформировал о проекте постановления мэрии города Новосибирска «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы потребительского рынка города Новосибирска» на 2017-2020 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 23.11.2016 № 5299.
Любавский А. В. – Уважаемые коллеги вопросы есть?
Вопросы не поступили.

Шалимова Е.В. пришла в 9-30.

Любавский А. В. – Предлагаю следующий проект решения комиссии:
1. Согласиться с проектом изменений в муниципальную Программу.
2. Рекомендовать мэру города Новосибирска подписать проект изменений
в муниципальную Программу.
Предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.
«За» – 8 чел.(Горшков П. А., Бондаренко С. В., Тарасов А. В., Люмин В. И., Лебедев Е. В., Картавин А. В., Константинова И. И.).
«Против» – 0
«Воздержались» – 1 чел. (Шалимова Е. В.)
Решение принято.

Председательствующий                                                                      А. В. Любавский

Секретарь комиссии                                                                             В. Е. Иванова

Список присутствующих
на заседании постоянной комиссии Совета депутатов г. Новосибирска
 по научно-производственному развитию и предпринимательству
23.12.2020 г. в 9:20, большой зал, Красный проспект, 34

Представители мэрии города Новосибирска:

	1.
	Люлько Александр Николаевич
	-
	начальник департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска;

	2.
	Витухин Виталий Геннадьевич
	-
	заместитель начальника департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска - начальник управления потребительского рынка мэрии города Новосибирска

	3.
	Макарухина Анна Николаевна
	-
	заместитель начальника департамента правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска;

	4.
	Горбунова Елена Викторовна
	-

	заместитель начальника управления нормативно-правовой работы мэрии города Новосибирска – начальник нормативно-правового отдела;

	5.
	Ястремская Анна Сергеевна
	-
	консультант-юрист отдела по организационной работе и взаимодействию с Советом депутатов управления организационной работы и награждений мэрии города Новосибирска;

	Представители Совета депутатов города Новосибирска:

	6.
	Адольф Надежда Юрьевна
	-
	консультант социально-экономического отдела управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	7.
	Вахрамеева Юлиана Николаевна
	-
	заместитель начальника управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	8.
	Жигалова Лариса Сергеевна
	-
	консультант отдела правового обеспечения Совета депутатов города Новосибирска;

	9.
	Тыртышный Антон Григорьевич
	-
	заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска;

	10.
	Звягина Жанна Анатольевна
	-
	начальник  отдела по рассмотрению обращений и судебной работе вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	11.
	Кондратенко Ольга Александровна
	-
	начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска;

	12.
	Иванова Вероника Евгеньевна
	-
	консультант сектора специалистов постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска;

	13.
	Асеева Римма Евгеньевна
	-
	главный специалист отдела информационного обеспечения и мониторинга Совета депутатов города Новосибирска;

	Приглашенные

	14.
	Хатеев Сергей Анатольевич
	-
	аудитор контрольно-счетной палаты города Новосибирска.

	15.
	Мамулат
Николай Егорович
	-
	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Новосибирской области;

	16
	Алтухов
Сергей Игоревич
	-
	президент Союза «Новосибирская торгово-промышленная палата»;

________________

2